Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

03.03.2023 № 55

Об утверждении состава
независимых наблюдателей
при проведении Всероссийских
проверочных работ
в общеобразовательных организациях
Ординского муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 31 января 2023 года № 26-01-06-93 «Об утверждении графика проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных работ в 2023
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав независимых наблюдателей при проведении в
общеобразовательных организациях Ординского муниципального округа
Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 классах (приложение
1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 .Проинформировать независимых наблюдателей о дате и времени

проведения ВПР.
2.2 .Провести обучение независимых наблюдателей по порядку действий при

проведении ВПР в общеобразовательных организациях, реализующих программы
начального общего, основного общего образования.

3. Ответственность за исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования А.И.Смирнову.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
«ОЗ » 20^г.

О.В. Погорелова

А.И. Смирнова

2

Приложение к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 03.03.2023 № 55

Список независимых наблюдателей при проведении
в общеобразовательных организациях Ординского муниципального округа

Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7 и 8 классах

№ ОО ФИО независимого
наблюдателя

Должность / место работы

1 МБОУ «Медянская средняя
общеобразовательная школа»

Юшкова Татьяна
Григорьевна

Секретарь, МБОУ
«Медянская средняя
общеобразовательная

школа»
2 МБОУ «Медянская средняя

общеобразовательная школа»
Химаныч Вера

Ивановна
Библиотекарь, МКУК
«Медянская сельская

библиотека»
3 Филиал МБОУ «Ординская сош»

«Шляпниковская основная
общеобразовательная школа»

Щербинина Ольга
Николаевна

Социальный педагог,
Филиал МБОУ

«Ординскаясош»
«Шляпниковская основная

общеобразовательная
школа»

4 Филиал МБОУ «Ординская сош»
«Шляпниковская основная
общеобразовательная школа»

Овчинникова
Марина

Александровна

Музыкальный
руководитель, структурное

подразделение
«Шляпниковский детский

сад»
5 МБОУ «Ординская средняя

общеобразовательная школа»
Коновалова Елена

Михайловна
Социальный педагог,

МБОУ «Ординская средняя
общеобразовательная

школа»
6 МБОУ «Ординская средняя

общеобразовательная школа»
Сычева Таисья
Александровна

Воспитатель,
МБОУ «Ординская средняя

общеобразовательная
школа»

7 МБОУ «Красноясыльская
основная общеобразовательная
школа»

Чуракова Вероника
Михайловна

Воспитатель, МБОУ
«Красноясыльская

основная
общеобразовательная

школа»
структурное подразделение

детский сад
8 МБОУ «Красноясыльская

основная общеобразовательная
школа»

Мухлади Алена
Вячеславовна

Воспитатель, МБОУ
«Красноясыльская

основная
общеобразовательная

школа»
структурное подразделение

школа»

3

9 МБОУ «Ашапская средняя
общеобразовательная школа»

Овчинникова
Любовь

Михайловна

Старший воспитатель,
структурное подразделение

«Ашапский детский сад»
10 МБОУ «Ашапская средняя

общеобразовательная школа»
Наговицына

Светлана Павловна
Библиотекарь. МБОУ
«Ашапская средняя

общеобразовательная
школа»

И МБОУ «Ашапская средняя
общеобразовательная школа»
филиал «Малоашапская
основная общеобразовательная
школа»

Заретдинова
Г ульчачак

Азьмулловна

Воспитатель,
МБОУ «Ашапская средняя

общеобразовательная
школа» филиал

«Малоашапская основная
общеобразовательная

школа»
12 МБОУ «Карьевская средняя

общеобразовательная школа»
Салихова Фрина

Идрисовна
Делопрозводитель,
МБОУ «Карьевская

средняя
общеобразовательная

школа»
13 МБОУ «Карьевская средняя

общеобразовательная школа»
Муллаханова Алия

Минсаевна
Аналитик,

МБОУ «Карьевская
средняя

общеобразовательная
школа»

14 МБОУ «Ординская средняя
общеобразовательная школа»,
МБОУ «Карьевская средняя
общеобразовательная школа»,
МБОУ «Ашапская средняя
общеобразовательная школа»
филиал «Малоашапская
основная общеобразовательная
школа», МБОУ «Ашапская
средняя общеобразовательная
школа»,
МБОУ «Красноясыльская
основная общеобразовательная
школа»,
МБОУ «Медянская средняя
общеобразовательная школа»,
Филиал МБОУ «Ординская сош»
«Шляпниковская основная
общеобразовательная школа»

Смирнова
Алевтина Ивановна

Ведущий специалист,
управление образования

администрации Ординского
муниципального округа